
Comune di Giugliano in Campania  (Provincia di Napoli) – Settore Opere e Lavori Pubblici  
 Servizio Trasporti 

 

 Bando 

 Pagina 1 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L ’AFFIDAMENTO  
DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE E PROMOZIONE NELL ’AMBITO DELL ’ INTERVENTO “A CQUISTO 

BUS A BASSE EMISSIONI  E AREE DI ATTESA BUS ATTREZZATE CON SERVI ZI INTERATTIVI AL 

CITTADINO ”  DELLA CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA  
 

BANDO DI GARA  

1. ”Stazione appaltante: Comune di Giugliano in Campania (NA) -  Settore Opere e Lavori 
Pubblici Servizio Trasporti - Sede: Giugliano in Campania – CAP 80014 – Corso Campano n. 
200 - Telefono: 081/8956234 Fax: 081/8956235 

       e-mail: servizio.trasporti@comune.giugliano.na.it 
2. Oggetto: Servizio di comunicazione e promozione nell’ambito dell’intervento “Acquisto bus a 

basse emissioni  e aree di attesa bus attrezzate con servizi interattivi al cittadino” della Città di 
Giugliano in Campania. CIG che identifica la procedura: 4391605317 -  Categoria servizi: n. 13 
- CPV: 79341400 - 79952000 

3. Procedura di aggiudicazione prescelta: aperta, ai sensi dell’art. 55, comma 5, del D. Lgs. n. 
163/2006. 

4. Luogo di esecuzione: Comune di Giugliano in Campania (NA). 
5. Condizioni di esecuzione del servizio: come da disciplinare di gara tecnico – amministrativo. 
6. Importo dell’appalto: il valore stimato ex art. 29 comma 1 del citato Decreto Legislativo n. 

163/2006 è di  € 60.000,00 oltre IVA. 
7. Durata dell’appalto:  La durata dell’appalto oggetto del presente bando decorrerà dalla data di 

sottoscrizione del contratto da parte dell’Aggiudicatario fino alla conclusione dell’intero 
progetto “Acquisto bus a basse emissioni  e aree di attesa bus attrezzate con servizi interattivi al 
cittadino” prevista per febbraio 2013.  

8. Condizioni di partecipazione: possono partecipare le Ditte, sia singolarmente che 
appositamente e temporaneamente raggruppate con le modalità stabilite dall’art. 37 del D. Lgs. 
163/2006, e successive modificazioni ed integrazioni, che non si trovino in una delle clausole di 
esclusione di cui all’art. 38 del medesimo D. Lgs. 163/2006 e che siano in possesso dei requisiti 
di cui all’art. 3 del disciplinare di gara tecnico - amministrativo. 

9. Recapiti presso i quali possono essere richieste informazioni ed i documenti di gara: sarà 
possibile reperire ai recapiti indicati al punto 1), i documenti di gara ed il Programma Operativo 
di Dettaglio (POD) relativo all’intervento “Acquisto bus a basse emissioni  e aree di attesa bus 
attrezzate con servizi interattivi al cittadino” della Città di Giugliano in Campania nei giorni e 
negli orari di apertura al pubblico. I documenti sono inoltre disponibili sul sito web 
www.comune.giugliano.na.it 

10. Termine ultimo per la ricezione delle offerte (R.D. 23.05.1924, n. 827): ore 12,00 del giorno 
31.08.2012 

11. Lingua in cui le offerte devono essere redatte: italiana. 
12. Indirizzo al quale le offerte devono essere inviate: quello di cui al punto1) 
13. Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: i rappresentanti legali di ogni ditta 

che abbia presentato offerta ovvero soggetti da essi autorizzati e muniti di specifica delega. 
14. Data, luogo e ora dell’apertura delle offerte: 11/09/2012 alle ore 10,00. 
15. Cauzioni: a garanzia dell’offerta, deve essere costituita, pena l’esclusione, con le modalità e le 

condizioni stabilite nel disciplinare di gara tecnico - amministrativo, una cauzione provvisoria 



Comune di Giugliano in Campania  (Provincia di Napoli) – Settore Opere e Lavori Pubblici  
 Servizio Trasporti 

 

 Bando 

 Pagina 2 

 

del 2%. Alla stipula del contratto l’aggiudicatario è tenuto a prestare una cauzione definitiva 
pari al 10% dell’importo di aggiudicazione. 

16. Modalità di pagamento: secondo quanto disposto nel disciplinare di gara tecnico - 
amministrativo. 

17. Termine di validità dell’offerta:  180 giorni dalla presentazione dell’offerta. 
18. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, da determinarsi, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs. 163/06, mediante i criteri di valutazione indicati all’art. 4 del disciplinare 
di gara tecnico - amministrativo. 

19. Varianti: non sono ammesse 
20. Subappalto: è ammesso il subappalto 
21. Altre informazioni:  l’Amministrazione aggiudicatrice si riserva: 

• La facoltà di sospendere o di non aggiudicare la gara o di aggiudicarla in caso di una 
sola offerta purché valida ed economicamente vantaggiosa; 

• A proprio insindacabile giudizio, la facoltà di interrompere e/o revocare in ogni 
momento la gara, di non aggiudicarla o assegnare l’appalto solo in parte e, se 
aggiudicata, di non concludere il relativo contratto, senza diritto del concorrente o 
dell’eventuale aggiudicatario a risarcimenti o indennità di sorta; 

• In caso di offerte uguali si procederà al sorteggio; 
• L’eventuale anomalia sarà valutata ai sensi degli artt. 86 e 87 del D. Lgs. 163/2006 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 
22. Responsabile del procedimento: dott.ssa Tramontano Maria Rosaria, (recapiti indicati al punto 

1) 
 
Giugliano in Campania, lì 20.07.2012 

 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento                             Settore Opere e Lavori Pubblici                   
    (dott.ssa Maria Rosaria Tramontano)                                                Dirigente 

      (ing. Generoso Serpico) 
 


